
2021年6月吉日

お客様各位

株式会社エーアイテイー

拝啓　貴社益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

さて、東京オリンピック・パラリンピック期間は、東京港含めた都内および大会会場周辺の交通混雑が予想されております。

現時点で想定される懸念事項および弊社対応を下記の通りご案内させていただきますので、何卒ご理解・ご協力の程

宜しくお願いいたします。 　敬具

1.開催スケジュール

オリンピック

パラリンピック

2.東京港湾局からのお願い事項

円滑な港湾物流確保のため、”『減らす』『変える』”の推進 日 月 火 水 木 金 土

7/1 2 3

4 5 6 7 8 9 10 ＊7月2週までに

●可能な限り、大会期間前後に納品時期を変更願います。 11 12 13 14 15 16 17 　納品完了

(例）7月第2週までに納品完了／9月第3週以降に納品再開 18 19 20 21 22 23 24

●大会期間中は、貨物取扱量を最小限に抑制願います。 25 26 27 28 29 30 31

8/1 2 3 4 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21

●余裕のある納品スケジュールへ変更願います。 22 23 24 25 26 27 28

(例）輸入許可日の翌々日以降の納品 29 30 31 9/1 2 3 4

　　 路線便出荷の場合、現行納品リードタイムから延着恐れあり 5 6 7 8 9 10 11 ＊9月第3週以降

　　　 12 13 14 15 16 17 18 　納品再開

●東京港揚げから他港利用に変更願います。 オリンピック開催期間

(例）横浜港への代替え　等 パラリンピック開催期間

3.大会開催期間前後（7/19～9/5）の対応について

現時点で想定される懸念事項およびご相談事項は、以下の通りです。

　…　当日の交通状況が予測できず、ご希望通りの運行がお約束できない恐れがあります。

　早朝納品のご相談について（例：〔通常〕AM9：00納品　→　〔調整〕AM7：00納品へ）

　…　競技開始時刻前後2時間の渋滞を避けるため、早朝納品をご相談させていただく場合がございます。

　指定納品日・時刻に対する遅延の可能性について

　…　当日の交通状況により、指定納品日・時刻に間に合わない恐れがあります。

　必要に応じた有料高速道路利用のご相談について

　…　ご希望通りの運行をおこなうため、高速道路の利用をご相談させていただく場合があります。

　バラ積み　→　パレット積みへ運用切り替えのご相談について

　…　極力混雑回避の運行ができる様に、コンテナデバンニング時間の短縮にご協力をお願いいたします。

　東京港揚げ LCL貨物のデバン作業の遅延について

　…　港湾状況等により、LCL貨物のデバン作業の遅延、および作業日程の変更をさせて頂く場合がございます。

以上

本件に関しましてご質問等ございましたら、最寄りの各営業部までお問合せください。

②

　輸入許可後の当日配送回避について（例：コンテナ当日13時以降の納品　…　全体約14.5％/直近3ヶ月実績）

納品を最小限に

納品を最小限に

⑥

①

④

⑤

③

東京オリンピック・パラリンピック対応について

記

備考

項目 日程 時間

9：00～22：00頃

備考

＊競技開始・終了時刻の前後2時間は　交
通渋滞発生の可能性が高い。

7/23（金）　～　8/8（日）

8/24（火）　～　9/5（日）

減らす

変える

ews &    nformationIN


